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Politimesteren i Tønder har henvist til en 
redegørelse fra den fælles baglandspatrulje, 
hvoraf fremgår følgende: 

»I forbindelse med pågribelse af illegale 
grænseover1øbere har det i grænsekredsene 
altid været praksis, at illegale grænseoverløbe- 
re, der ikke fremstilles i retten med henblik på 
tilbageholdelse efter udlændingelovens bestem- 
melser, indkvarteres på vandrehjem, kroer eller 
lignende steder. 

De personer, som ikke fremstilles i retten er 
oftest børn og deres mødre samt i enkelte til- 
fælde børn med begge forældre. 

Årsagen til at der sker anbringelse udenfor 
arresthusene er, at børn ikke må anbringes i 
arresthuse, og da det ud fra en samlet vurde- 
ring skønnes uhensigtsmæssigt at skille foræl- 
drene fra børnene, vil mindst den ene af foræl- 
drene altid blive indkvarteret sammen med 
bømene. 

Det skal bemærkes, at inden der sker ind- 
kvartering af voksne illegale grænseoverløbere, 
er der optaget foto og fingeraftryk. 

Efter indgåelse af lokalaftale med de tyske 
myndigheder om tilbagesendelse til Tyskland af 
illegale grænseoverløbere, som er eller har 
været asylansøgere i Tyskland, var der i den 
fælles baglandspatrulje en forventning om, at 
der i større omfang end tidligere ville ske ind- 
kvartering på vandrehjem, kro eller lignende. 

Denne forventning byggede på det forhold, 
at der efter aftalens indgåelse ville blive behov 
for indkvartering af illegale grænseoverløbere i 
hele den periode, som skulle bruges til under- 
søgelse af de pågældendes identitet, og om de 
var kendt i Tyskland. 

Det har imidlertid vist sig, at der i perioden 
fra den 16. marts til den 1. juni 1998 kun har 
været indkvarteret 20 voksne personer og 21 
børn på vandrehjem og kroer i Gråsten og Tøn- 
der politikreds. 

Det har således ikke været et spørgsmål om, 
hvorvidt der har været plads i arresthusene i 
Sønderjylland, men alene et spørgsmål om, 
hvorledes børn indkvarteres på den mest hen- 
sigtsmæssige måde.« 

Politimesteren i Gråsten har bl.a. oplyst, at: 
» . . .  grænseoverløbere, herunder grænse- 

overløbere, som søger asyl, primært søges 
anbragt i den særlige afsondrede afdeling med 
en kapacitet på 10 pladser i tilslutning til 
Arresthuset i Aabenraa. 

Særligt i weekender er kapaciteten ofte helt 
udnyttet, og det kan da være nødvendigt at 

anbringe grænseoverløbere, herunder asylansø- 
gere, i det egentlige arresthus i Aabenraa eller i 
andre arresthuse.« 

Spm. nr. S 534 

Til justitsministeren (2/6 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren bekræfte manglerne vedrørende 
grænsekontrol i henhold til debatindlæg af 
vicepolitikommissær og byrådsmedlem for 
Socialdemokratiet, Hartvig Schøn, fra Jydske- 
Vestkysten den 2. juni 1998, og vil ministeren i 
bekræftende fald oplyse, hvilke initiativer der 
allerede er planlagt for at løse problemerne ved 
grænsekontrollen, f.eks. hvad angår veterinær- 
kontrollen, farligt gods m.m.?« 

Svar (3/7 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
anmodet Rigspolitichefen samt Miljø- og Ener- 
gistyrelsen og Ministeriet for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeri om udtalelser. 

Når udtalelserne foreligger, vil ministeriet 
vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 608 

Til sundhedsministeren (12/6 98) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer 
regeringen hidtil har taget for at fremme brugen 
af veldokumenterede og afprøvede alternative 
præparater, og vil ministeren kortlægge, hvor i 
systemet undersøgelse og brug af alternative 
præparater bremses?« 

Begrundelse 

Det virker besynderligt, hvis selv afprøvede 
alternative præparater med klare positive resul- 
tater ikke undersøges -  fordi den etablerede 
lægeverden ikke har eller vil bruge penge til 
det. 


